او کوفه را بنا نمود و آن را مقر و مرکز سپاه خویش قرار داد و سه سال و اندی بر آن حکومت کرد. سعد پس از آنکه عثمان او را معزول کرد به مدینه بازگشت و در آنجا درگذشت. پسر او عمر بن سعد فرمانده قشون یزید در واقعه کربلا بود.

۴. قادسیه واقع در کربلای امروزی محل جنگ دو سپاه ایران و اعراب در سال ۱۴ ه ق برابر ۶۳۵ م بود. رستم فرخزاد فرمانده سپاه ایران پس از چهار روز جنگ کشته شد و تیسفون به دست اعراب افتاد.

۵. پادشاه ساسانی که دوبار بر تخت پادشاهی ایران نشست. بار نخست میان سالهای ۴۸۸ تا ۴۹۶ و بار دوم ۴۹۹ تا ۵۳۱ م، وی جانشین بلاش و پسر پیروز یکم بود.

۶. محمد بن جریر طبری در سال ۲۲۴ ه ق در آمل یا طبر چشم به جهان گشود.